2
3

	ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN TRÀ BỒNG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /UBND-NC

	       Trà Bồng, ngày        tháng 3 năm 2025

	Về việc phối hợp thực hiện chuyển giao chức năng quản lý nhà nước về cai nghiện ma túy và quản lý sau cai nghiện ma túy

                                          Kính gửi:
                                                            - Phòng Nội vụ huyện;

                                                            - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1399/UBND-NC ngày 18/3/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phối hợp thực hiện chuyển giao chức năng quản lý Nhà nước về cai nghiện ma túy và quản lý sau cai nghiện ma túy (đã xử lý qua hệ thống office), Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

Giao Phòng Nội vụ huyện và UBND các xã, thị trấn căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao tham mưu tăng cường, chỉ đạo công tác phòng, chống ma túy, nhất là công tác giảm “nguồn cầu” về ma túy; chỉ đạo các ban, ngành, hội, đoàn thể tăng cường công tác tuyên truyền, vận động Nhân dân tích cực tham gia phòng, chống ma túy, lên án, không chấp nhận ma túy, không tổ chức, chứa chấp ma túy, phát hiện, tố giác với cơ quan chức năng để quản lý người nghiện, người sử dụng trái phép chất ma túy và bắt giữ, xử lý các đối tượng phạm tội về ma túy; tập trung xây dựng xã, thị trấn không ma túy, ngay trong năm 2025 xây dựng được 20% xã, thị trấn không ma túy, đến năm 2030 phải xây dựng được 50% xã, thị trấn không ma túy theo đúng chỉ tiêu Quốc hội giao tại Nghị quyết số 163/2024/QH15 ngày 27/11/2024 của Quốc hội phê duyệt chủ trương đầu tư Chương trình mục tiêu quốc gia phòng, chống ma túy đến năm 2030.
Yêu cầu Trưởng Phòng Nội vụ huyện và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- CT, các PCT UBND huyện;
- VP HĐND và UBND huyện: C,PVP, CVNC;

- Lưu: VT, Thị Vị 291.
	CHỦ TỊCH

Trần Hoàng Vĩnh